Российская Федерация
Республика Хакасия
Алтайский район
Совет депутатов Краснопольского сельсовета

РЕШЕНИЕ

18.02.2022                                    с. Краснополье                                                       № 81

О   внесении   изменений  в решение     Совета
депутатов     Краснопольского          сельсовета
от  24.06.2019 г.  № 20     «Порядок     создания
мест    (площадок)      накопления         твердых
коммунальных отходов  на    территории    МО
Краснопольский     сельсовет    и       Регламент
создания и  ведения  реестра мест   (площадок)
накопления твердых   коммунальных   отходов
на территории МО Краснопольский сельсовет»

Рассмотрев протест прокурора Алтайского района Республики Хакасия от 08.02.2022 № 7-25-2022 на решение Совета депутатов Краснопольского сельсовета      от 24.06.2019 г.   № 20 «Об утверждении Порядка создания мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов на территории муниципального образования Краснопольский сельсовет и Регламент создания ведения реестра мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов на территории муниципального образования Краснопольский сельсовет», Уставом муниципального образования Краснопольский сельсовет, Совет депутатов Краснопольского сельсовета
РЕШИЛ:
1. Внести   в решение Совета депутатов Краснопольского сельсовета                от 24.06.2019 г. № 20 «Об утверждении Порядка создания мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов на территории муниципального образования Краснопольский сельсовет и Регламент создания ведения реестра мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов на территории муниципального образования Краснопольский сельсовет» следующие изменения:

[bookmark: _GoBack]1.1 В пункте 2.2 Порядка ссылку на СанПиН 2.1.2.2645-10 «Санитарно-эпидемиологические правила и нормативы» исключить с 01.03.2021 в связи с изданием Постановления Правительства РФ от 08.10.2020 № 1631 утратил силу и СанПиН 42-128-4690-88 «Санитарные правила содержания территорий населенных мест» исключить в соответствии с Постановлением Главного государственного санитарного врача РФ от 04.12.2020 № 42 признан недействующим.
[bookmark: dst100129]2. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).
      3. Контроль за исполнением настоящего Решения оставляю за собой.

Глава Краснопольского сельсовета                                                        О.Е. Султреков